
 

Consorzio dell’Adda 
    20121 MILANO – CORSO GARIBALDI, 70 

     TEL. 02 – 6572776 – FAX N. 02 – 6571729 

        E-MAIL: segreteria@addaconsorzio.it 
                 COD. FISC.: 80060130152  

 

Mi lano, 28 Settembre 2023 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, Direttore del Consorzio dell’Adda, ente pubblico 

non economico ai sensi della legge 70/1975, 

- Visto l’art. 13 dello Statuto dell’8.11.2011; 

- Considerati gli artt. 33 e 34 del regolamento di contabilità del Consorzio dell’Adda; 

- Visto l’art. 24 del DPR 27-02-2003 n. 97; 

- Viste le linee guida ANAC n.4 aggiornate il 10/07/2019; 

- Considerato il punto 3.b) del Consiglio di Amministrazione del 28/04/2023 

sull’evoluzione dell’Ente; 

- Visto il sollecito al Dipartimento Funzione Pubblica del 31-07-2023 (nota n°23-395), 

tuttora inevaso, per la procedura di assunzione; 

- Considerata la flessibilità e rendimento delle società/professionisti di servizi di 

segreteria; 

- Per mantenere un adeguato livello di funzionamento degli uffici di Milano del 

Consorzio dell’Adda; 

- Considerata la sentenza TAR Campania 978/2022 del 14/02/2022 sugli affidamenti 

a gestori in corso/uscenti; 

 

DETERMINA 

Di continuare ad utilizzare società/professionisti per il servizio di segreteria per un 

compenso medio inferiore a € 1.000,00/mese.  

Il Direttore 

                    ING. LUIGI BERTOLI 

          

 

 


